АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября  2017 года                                                                                                № 66

с.Лопатино
Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории
Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 -ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей на территории  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и согласовать его с территориальным органом безопасности, территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лопатинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава
            Лопатинского  сельсовета                                                          Л.К.Пономарева

СОГЛАСОВАНО                                                 Утвержден   постановлением
Начальник отделения УФСБ России                  администрации Лопатинского сельсовета
 по Новосибирской области в г.Татарск             Татарского района Новосибирской области _________________________________                от  30.11.2017  № 66
_________________________________2017г      Глава Лопатинского сельсовета
                                                                                 Татарского района Новосибирской области
                                                                                   ______________________Л.К.Пономарева
                                                                                                                                        30.11.2017г

СОГЛАСОВАНО                                                      СОГЛАСОВАНО
Начальник МО МВД России                                 И.о. начальника  ОНДиПР по Татарскому
«Татарский» Полковник полиции                         и Усть-Таркскому районам
_______________С.В.Ивановский                            ГУ МЧС России по Новосибирской          ___________________________2017г                      области капитан внутренней службы
                                                                                   ____________________Ю.Л.Филатова
                                                                                    ____________________2017г.

СОГЛАСОВАНО
Начальник отделения лицензионной-
Разрешительной работы по Татарскому,
Чистоозерному и Усть-Таркскому районам,
г.Татарск управления Федеральной службы
войск Национальной гвардии РФ
по Новосибирской области
капитан полковник_______________М.В.Рудко
________________________________2017г.

Перечень мест массового пребывания людей на территории
Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	п/п
	Наименование места (объекта) массового пребывания людей
	Адрес места (объекта)
	Основное назначение (вид деятельности)
	Фактическая наполняемость

	1.

	МБУК
Лопатинского сельсовета
	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, пл. Центральная, 9
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	до 250 чел.

	2.
	Тайлаковский сельский клуб
	Новосибирская область, Татарский район, с. д.Тайлаково, ул. Озерная, 17
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	до 60чел.

	3.
	МБОУ Лопатинская СОШ

	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, пл. Центральная, 7
	Реализация
общеобразовательных
программ
	до 150 чел.

	4.
	Тайлаковская НОШ
	Новосибирская область, Татарский район, с. д.Тайлаково, ул. Озерная, 17
	Реализация
общеобразовательных
программ
	до 20 чел.

	5.
	МБОУ Лопатинская
СОШ  ГДО
	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, пл. Центральная, 3
	Реализация программ
дошкольного
образования
	до 50 чел.

	6.
	МКУ ДО ДООЛ «Солнечный»
	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, пл. Центральная, 1
	Предоставление дополнительного образования
	до 30 чел.

	7.
	МКУ ДО ДООЛ «Солнечный»
	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, пл. Центральная, 3
	Предоставление дополнительного образования
	до 30 чел.

	8.
	МКУ ДО ДООЛ «Солнечный»
	Новосибирская область, Татарский район, с. Лопатино, ул. Лесная, 1
	Предоставление дополнительного образования
	до 150 чел.